
S8b'1A SANiTt •.RJO REGIO'lALf

AZIENDA OSPEDALIERA
SAN GIOVANNI ADDOLORATA

8 REGIONE/
WLAZIO ;C

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. (rf5" IA~ DEL 3 O SEI. 2014

Oggetto: Corte di Appello di Roma - Sez. Lavoro: ricorso in appello n. 7595/12 R.G. promosso dal Dr. C.F.
dAzienda Ospedaliera S. Giovanni - Addolorata. Autorizzazione a resistere in giudizio - Affidamento
patrocinio legale all'Avv. Antonio Mastromarino.
Compenso presunto complessivo di € 8.649,41 (di cui € 1.903.20 quale compenso in acconto) CAP. ed
I.VA compresI.

Esercizio Conto U.O.S.D CONSULENZA LEGALE

Centro di Costo I 1013200

Sottoconto n
,'"

Sig. Roberto Garbini
Estensore

Ovvero schema allegato 18'

Il Direttore del Bilancio _

Firma

Il Dirigente Responsabile della U.O.S.D.
D.ssa Laura Paiardi i

Il Responsabile del procedimento
Sig. Roberto Garbini

Data.A5.514 Fìrma-qJ,;s;4~

Propostan. i-41>

8.649.41

- Residuo

Scostamento Budget NO[] SID

Budget:
- Assegnato

- Utilizzato

€
€

- Presente Atto €
€

Data

PARERE DEL DIRETTORE SANITARIO

_j-o.-,,~
PARERE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

-zç::.a.An .•,.•J",==,
Data Q.

IL DIRETTOREAM RATIVO
Dott. Antonio Pom ili Dott. Massimi o Gerli

La presente deliberazione si compone di n -.6t1 pagine di cui n ----- pagine . allegati e di una
pagina attestante la pubblicazione e l'esecutività che ne formano parte integ ante e sostanziale.



Esercizio 2014 Conto 5090302 Esercizio 2015 Conto 5090302

Centro di Costo I 1013200 Centro di Costo 11013200

Sottoconto n 509030201 Sottoconto n 509030201
"Oneri diversi da decreti ingiuncivi, lit;, arbitraggi e "Oneri diversi da decreti ingiuntiv;, lici,arbitraggi e
risarcimenti" risarcimenti'

Budget:

_4++.=,=
Budget:

- Assegnato € - Assegnato €
.

- Utilizzato € 6\'-2;(;0 1+ - Utilizzato €,
- Presente Atto € 1.903,20 ~Presente Atto € 6.746,21

- Residuo € \ b 2:> . J21~/;::' - Residuo €

Ovvero schema allegato O Ovvero schema allegato D

Scostamento Budget Nor/ SIO Scostamento Budget NOO sO

\~ .
Il Direttore del Bilancio: Il Direttore del Bilancio:

Data 'llì\" \ A."'- Data

Esercizio Conto Esercizio Conto ---
Centro di Costo Centro di Costo

Sottoconto n Sottoconto n
,'" "

Budget: Budget:
- Assegnato € - Assegnato €

-

- Utilizzato € - Utilizzato €
- Presente Atto € - Presente Atto €

------ ____ o

- Residuo € - Residuo € ._---
Ovvero schema allegato O Ovvero schema allegato D

Scostamento Budget NoD SIO Scostamento Budget NOO sP
Il Direttore del Bilancio: Il Direttore del Bilancio:

Data Data

Deliberazione n, (;gçfDCt del 20. OG;. l~ 2



•

VISTI

VISTO

LI.Ge. i',[~e PI',
-,'- " ,.,: ~ - - --.i

Il DIRIGENTE RESPONSABILE DELLA U.O.S.D CONSULENzA EGÀLE .•

gli artt. 7S e 82 del c.p.c. concernenti, rispettivamente. la "Capacità
processuale" ed il "Patrocinio" delle parti nei giudizi;

il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni ed
integrazioni;

PREMESSO

VISTA

CONSIDERATO

in particolare, il combinato disposto degli artt. 3, comma 6, e 4, comma I,
del Decreto Legislativo 30 dicembre 1992. n. 502 e successive modificazioni
ed integrazioni;
l'art. 9, comma l, della legge regionale del Lazio del 16 giugno 1994, n. 18 e
successive modificazioni ed integrazioni;

l'art. 14, comma 3, dell'Atto aziendale di questa Azienda Ospedali era
pubblicato sul Suppl. Ord. n. 6 al B.U.R.L.n. 35 del 20 dicembre 2007 - Parte
prima;
concernenti l'attribuzione riservata al Direttore Generale della
rappresentanza legale dell'Azienda e dell'esercizio di tutti i poteri di gestione
della stessa;

la delibera n. 593/DG del 15.6.11 con cui è stata disposta l'autorizzazione
per l'Azienda Ospedaliera a resistere innanzi al Tribunale Civile di Roma -
Sez. Lavoro nel giudizio di I grado n. 43326/10 R.G. promosso dal Dr. CF.
e/Azienda Ospedali era S. Giovanni - Addolorata notificato il 16.5.11;

che con la predetta deliberazione è stato altresì affidato l'incarico per la
rappresentanza e la tutela degli interessi dell'Azienda Ospedali era all'Avv.
Antonio Mastromarino, conferendogli ogni più ampia facoltà di legge ed
eleggendo domicilio presso il suo studio sito in Roma, Via Donatello, 71;

TENUTO CONTO che:

in data 10.7.14 il predetto Studio Legale ha comunicato l'avvenuta notifica
del ricorso in appello n. 7595/12 R.G. promosso innanzi alla Corte di
Appello di Roma - Sez. Lavoro dal Dr. CF. e/Azienda Ospedaliera S.
Giovanni - Addolorata avverso la Sentenza n. 5920 del 30.3.12 con cui il
Tribunale Civile di Roma - Sez. IV Lavoro" rigetta il ricorso e compensa le
spese di lite ':.

l'udienza di discussione della vertenza è stata fissata al 15 settembre 2014;

RITENUTO opportuno resistere innanzi alla Corte di Appello di Roma - Sez. Lavoro nel
giudizio n. 7595/12 R.G. promosso con ricorso dal Dr. CF. c1Azienda
Ospedaliera Complesso Ospedaliero San Giovanni Addolorata, notificato
presso lo Studio Legale Mastromarino il 21 gennaio 2013. avverso la
Sentenza di I grado n. 5920 del 30.3.12;

Deliberazionen. 6'~s.llj~dci 3.0.0'"). l t<..



I.!.O.C. Alfi e PfoccciimeJl{}~":diOJ Amm.v!
C0dr •.:t:. '"7,":~-

PRESO ATIO della volontà della Direzione Apicale di affidare l'incarico per la
rappresentanza e la tutela degli interessi dell'Azienda al medesimo Legale di
fiducia che ha curato il l° grado di giudizio - Avv. Antonio Mastromarino -
conferendogli ogni più ampia facoltà di legge, eleggendo domicilio presso il
suo studio sito in Roma, Via Donatello. 71;

VISTA l'adesione del suddetto Legale alla Convenzione quadro di incarico
professionale per la difesa legale del!' Azienda nonché dei soggetti agenti in
nome e per conto dell' Azienda, adottata con delibera n. 1480/DG del 27
novembre 2012, con la quale viene disciplinato il rapporto giuridico ed
economico con 11suddetto professionista, valevole anche ai sensi dell'art. I,
comma 6, del D.M. 20 luglio 2012, n. 140;

VISTO il Preventivo di massima, ex art. 9, comma 3 del decreto-legge 24 gennaio
2012, n. I, convertito, con modificazioni, in legge 24 marzo 2012, n. 27, di
cui alla nota via Posta Ordinaria, del 2 settembre 2014, modulato sul valore
medio di liquidazione per fase;

TENUTO CONTO che l'onere presunto derivante dal presente provvedimento, di complessivi €
8.649,41 (€ 6.817,00 + CAP. 4% + I.VA 22%), di cui € 1.903,20 (€ 1.500,00
+ c.A.P. 4% + l.V.A. 22%) quale compenso in acconto, trova riferimento al
conto n. 50903020 l, "oneri diversi da decreti ingiuntivi, liti, arbitraggi e
risarcimenti":
per € 1.903,20 sull'Aut. n. 16 sub-aut. n. 43 del Bilancio di Esercizio 2014;
per € 6.746,21 sull'Aut. n. _ sub.aut. n.__ del Bilancio di Esercizio 2015;

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell'istruttoria effettuata, nella
forma e nella sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico,
ai sensi dell'art. I della legge 20/94 e successive modifiche ed integrazioni,
nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all'art. I
della legge 241/90 e successive modifiche ed integrazioni;

ATTESTATO in particolare che il presente provvedimento è stato predisposto nel pieno cf,)
rispetto delle indicazioni e dei vincoli stabiliti dai decreti del Commissario ad .?if
acta per la realizzazione del Piano di Rientro dal disavanzo del settore
sanitario della Regione Lazio;

PROPONE
per i motivi dettagliatamente esposti in narrativa che costituiscono parte integrante e sostanziale
del presente provvedimento:

di resistere innanzi alla Corte di Appello di Roma - Sez. Lavoro nel giudizio n. 7595/20 12 ~
R.G. promosso con ricorso in appello dal Dr. C.F. e/Azienda Ospedaliera Complesso
Ospedali ero San Giovanni Addolorata, notificato il 21 gennaio 2013 avverso la Sentenza n. d
5920 del 30.3.12 emessa dal Tribunale Civile di Roma - Sez. Lavoro; ~

di affidare l'incarico per la rappresentanza e la tutela degli interessi dell'Azienda all'Avv.
Antonio Mastromarino, conferendogli ogni più ampia facoltà di legge, eleggendo domicilio
presso il suo studio sito in Roma, Via Donatello, 71;

di determinare, presuntivamente, il compenso da liquidare, per l'affidamento al suddetto
avvocato sino all'eventuale fase decisoria, nella somma complessiva di € 8.649,41 (€ 6.817,00
+ CAP. 4% + I.V.A. 22%), di cui € 1.903,20 (€ 1.500,00 + CAP. 4% + I.VA 22%)'quale
compenso in acconto;

Deliberazione n, ~ del



•
di dare mandato alla U.O.c. Bilancio e Contabilità Generale ad effettuare, su autorizzazione
della U.O.S.D. Consulenza Legale, le necessarie variazioni, in aumento o in diminuzione,
dell'importo presunto, imputandole sui conti, Autorizzazioni, sub-autorizzazioni di spesa dei
Bilanci di Esercizio di competenza.

L'onere lordo complessivo di € 8.649,41 gravante sul conto n. 509030201, "oneri diversi da
decreti ingiuntivi. liti. arbitraggi e risarcimenti":
per € 1.903,20 sull'Aut. n. 16 sub-aut. n. 43 del Bilancio di Esercizio 2014;
per € 6.746,21 sull'Aut. n. _ sub-aut. n. __ del Bilancio di Esercizio 20 I5;

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva.

rJ:jjente del~O.S.D. .
j(QJ J O?d.\u 1\.

IL DIRETTORE GENERALE

ritenuto di dover procedere

DELIBERA

VISTO

INVIRTU'

PRESOATTO

PRESO ATTO

VISTO

il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni ed
integrazioni;

dei poteri conferitigli con decreto del Presidente della Regione Lazio n.
T00031del 30gennaio2014;

che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo,
attesta che lo stesso a seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma e nella
sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi
dell'art. I della legge 20/94 e successive modifiche ed integrazioni, nonché
alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all'art. I della legge
241/90 e successive modifiche ed integrazioni;

altresì che il Dirigente proponente il presente provvedimento,
sottoscrivendol0 attesta, in particolare, che lo stesso è stato predisposto ne!
pieno rispetto delle indicazioni e dei vincoli stabiliti dai decreti del
Commissario ad acta per la realizzazione del Piano di Rientro dal disavanzo
del settore sanitario della Regione Lazio;

il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

di approvare la proposta così come formulata, rendendo la disposto.

La U.O.c. Atti e Procedimenti Giuridico Amministrativi Contratti e Convenzioni curerà
tutti gli adempimenti per l'esecuzione della presente deliberazione.

Deliberazionen. cC&5: /b{" del "$0. D l). (~ 5



Complesso Ospedaliero San Giovanni Addolorata

Via dell'Amba Aradam 9

Roma (RM),ITAL Y, CAP: 00184
C,F. e P.lVA 04735061006

\1:'l!':\I'In.(O~i(f

+ AZIENDA O\~DALIERA
~AN GIOVANNI ADDOLORATA

htlp:\\www.hsangiovanni.roma.it

Email ao.sga@pec.hsarlgiovanni.rama.il

lei: (+39) 0677051
Fax:0677053253

1Elementidiselezìoite:'~ denaglio conti

COMP. ESERC, 20 I

",;C-sùbàUfòdZiaiione' ,,';';;:'0''+> "bata ass.-- ~tmo6rtosubAut,-':" Oéscif2:ioili,!'!I:<,,,ff,"- "".~'~.'~-" ",~" ,c"- _0',"_"' .~- "~
,

Uff.Autor. AMO J\umero Sub. CORTE DIAPP. Dt ROMA. SEZ. LAV __RICOR IN APP. N, 75951'20'2 R.G. aOTT. C, F, C/;.:L

17/0912014 OSP. S GIOVANNI ADDOLORATA -AUTOR. A RESIST. IN GtUD, -AFFID, ?ATR LEG
l 903,20 ALL'AW, ANTONIO MASTROMARINO. COMP. COMPI.- DI EURO 8,549,41 (DI CUI EURO

UAI 2014 16 43 '.903,20 QUALE COMP. IN ACC.) C.A,P, ED t,V,A. COMPR (EURO 1.903,20 OUOTA PARTE

"
è-Dc~11013200 - U.O.SD. CONSULENZA LEGALE

jConto: -r '50903020 1 _.One'ri divé;:S'i-dadecrèiii~9iunliv-i~-I;tT,arbiiraggie.r'isarcimènti
Importo Previsione:

Somme
Disponibilità:

Importo

477 000,00
313263,37
163736,63

1 903,20

/
17/09/148.39 Pagina 1 di

mailto:ao.sga@pec.hsarlgiovanni.rama.il


+
S'STEt"'A ,Aèl1TARfO REGIONAl.E

AZIENDA OSPEDALI ERA
SAN GIOVANNI ADDOLORATA

DELIBERAZIONE

Si attesta che la deliberazione: è stata
pubblicata sull'Albo Pretorio on-Iine in data

- è stata inviata al Collegio Sindacale in data:

- data di esecutività:

3 O SEI. 2014

3 O SET. 2014

3 O SET. 2014

3 D SET. 2014

A~ienda Ospedaliem "Complesso Ospedaliero San Giovanni - Addolorata"
Via dell'Amba AmlÙlm 9, - 00 184 Roma - Te\. (06)77051- Fa" 77053253 - CF. e PJVA 04735061006 - Cod.Attività 8511.2.

L.R, Lazio 16,06.94. n.l8 - D.GR lazio 30.06.94, 0.5163


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007

